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Den 17 . december 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 291 (MOF alm. del), stillet 6. december 

2018 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Rasmus Vestergaard Madsen (EL). 

Spørgsm ål nr. 291 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange svinebesætninger der i 2017 har modtaget vejledning i forbindelse 

med dy revelfærdskontrollen, fordi Fødevarestyrelsen konstaterede en overtrædelse, men anså den for 

bagatelagtig i henhold til Fødevarestyrelsens kontrolvejledning bilag 2, samt redegøre for, hv ilke 

overtrædelser der typisk er vejledt om?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”Ud fra en konkret vurdering kan nogle overtrædelser betragtes som så bagatelagtige, at sanktionering 

bør undlades, og i stedet skal håndteres med en vejledning. Gives der vejledning, skal det 

dokumenteres på kontrolrapporten. Vejledning kan også gives uden, at det er vurderet, at der er tale 

om en bagatelagtig overtrædelse, men fordi der har været en dialog mellem den tilsynsførende og 

besætningsejeren om særlige forhold i besætningen eller specifikke regler. Denne ty pe vejledning 

dokumenteres også på kontrolrapporten.     

 

Der er i 2017  registreret vejledning i 179 kontroller i forbindelse med 592 dyrevelfærdskontroller i 

sv inebesætninger. I 84 af disse kontroller er der udelukkende vejledt. I de resterende 95 kontroller er 

der udover vejledning givet sanktioner indenfor andre dyrevelfærdsrelaterede forhold. Det er ikke 

muligt at opgøre, om den dokumenterede vejledning skyldes bagatelagtige overtrædelser eller blot 

dialog indeholdende vejledning om et bestemt emne.  

 

De emner, der typisk er vejledt om, fremgår her under: 

 

 Regler vedr. adgang til beskæftigelses- og/eller rodemateriale  

 Regler vedr. pleje og behandling af sy ge- og tilskadekomne dyr  

 Arealkrav og krav til indretning af sy gestier  

 Regler vedr. opstaldning af søer/smågrise/slagtesvin m.m.  

 Regler vedr. svins mulighed for at kunne rejse sig og hv ile sig samt muligheden for at kunne se 

andre sv in  

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Per Henriksen 
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